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Anotace

Tato bakalářská práce se zabývá aktuální nabídkou vozů řady SUV a zjištěním

spokojenosti zákazníků jak s touto nabídkou, tak s poskytovanými službami. Hlavním cílem této bakalářské práce je zjistit, jaký vůz zákazníkům vyhovuje nejvíce a jaké jsou jejich preference. Dále také zjistit, zda jsou informováni o nabízených možnostech mobilních online služeb.

Annotation

Title: The consumer study of the car in ŠKODA AUTO a. s.
This bachelor thesis is looking forward to the actual offer of Skoda SUV cars and finding out customer’s satisfaction of this offer and provided services. Main

focus of this bachelor thesis is to find out which vehicle of SUV models fulfills the customer’s requirements and what are their preferences, and if they are informed
enough of offered options of mobile online services

Seznam použitých zkratek a výrazů

„4P“ – Marketingový mix

SWOT – Silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby

MIS – Marketingový informační systém

SBU – Strategic business unit

SUV – Sport Utility Vehicle

BEV – Battery Electric Vehicle

MOD – Mobile Online Dienste (mobilní online služby)

OCU – Online connectivity unit – jednotka, která zpracovává online komunikaci se
serverem

USA – United Statesof America – Spojené státy americké

ČR – Česká republika

MQB – ModularQuerbaukasten

MEB – ModularenElektrifizierungsbaukasten

Front Assist – radarový systém nouzového brždění, systém začne samovolně brzdit v případě, že posádka nereaguje na jeho výstrahy, a to tak, aby zabránil střetu nebo snížil jeho následky

SmartLink– Propojení telefonu s infotainmentem
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1 Úvod Vozidla jsou každodenním dopravním prostředkem většiny populace. Je proto zásadní zjištění, zda jsou zákazníci s nabízenými vozy spokojení či nikoliv.

V České republice se toto téma týká zejména automobilky Škoda Auto a.s. Pro účely zjištění spokojenosti zákazníků slouží marketingový výzkum a průzkum trhu, který je zde popsaný a na základě toho poté aplikovaný. Osloveno bude více jak sto respondentů, kteří měli možnost se vyjádřit v dotazníku na téma „Zákaznická studie vozu ve společnosti Škoda Auto a.s.. Tato studie vozu je důležitá pro inovaci nabízených produktů a služeb.
Mnozí zákazníci neví o nabízených doplňkových službách, zejména mobilní online služby, které jsou prvkem příplatkové výbavy a mohou tak být součástí každého nově vyrobeného vozu.
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2 Cíl práce Hlavním cílem této bakalářské práce je dotazníková studie na téma „Zákaznická studie vozu ve společnosti Škoda Auto a. s.“, pomocí níž bych měl zjistit, zda jsou zákazníci spokojeni s nabízenými vozy, jejich konfigurací a nabízenými službami. Dílčím cílem je představit společnost a její aktuální výrobní závody, dále aktuální nabídku vozů pro evropský trh. Cílem bude i vysvětlit mobilní online služby
a jejich funkci. Tato bakalářská práce bude obsahovat SWOT analýzu jak celé společnosti,
tak i každého jednoho vozu z kategorie SUV. Závěrem této bakalářské práce bude souhrn doporučení na základě výsledků
z dotazníkového šetření.
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3 Metodika zpracování Bakalářská práce bude rozdělena do dvou částí, a to na část teoretickou a

praktickou. V teoretické části přiblížím marketing jako vědní obor, rozeberu zde marketingový mix, SWOT analýzu, marketingové strategie a také marketingový výzkum. Dále přiblížím společnost Škoda Auto a.s. jako takovou. Popíšu zde i aktuální nabídku vozů včetně vozů řady SUV, které jsou klíčové pro tuto bakalářskou práci. U vozů kategorie SUV podrobněji přiblížím jednotlivé výbavové stupně. Uvedu
zde i technické údaje o vozech, a to kvůli jednoduššímu porovnání. Dalším bodem
v teoretické části této bakalářské práce budou mobilní online služby, kdy popíšu jejich nabídku a funkci.

V praktické části bakalářské práce vypracuji SWOT analýzu celé společnosti Škoda Auto a.s., ale také jednotlivých vozů z nabídky SUV. Dalším bodem bude dotazníková studie zákazníků, a to jak reálných, tak potenciálních. V další části si vytyčím cíle a plány, popíšu důvod výzkumu a jeho omezení. Dále popíšu jednotlivé výzkumné otázky včetně jejich cíle. Provedu analýzu jednotlivých otázek a na základě výsledků vytvořím souhrnný graf ke každé otázce.
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4 Teoretická část

V této části bakalářské práce bude popsána její teoretická část. Zaměříme se na základní prvky marketingu a přiblížíme si společnost Škoda Auto a.s.. Na této teoretické části je poté založena praktická část.
4.1 Definice marketingu

„Jako aplikovaný vědní obor je marketing součástí managementu a zahrnuje

širokou škálu těch činností, které jsou zaměřeny na vytváření podmínek pro realizaci

směny.“ [1]. Marketing je velice důležitý pro chod podniku. „Jedná se o ucelenou spolupráci

a koordinaci několika subjektů“, protože zkoumá trh z pohledu nabídky a poptávky. Zaměřuje se na uspokojování potřeb zákazníka pomocí čtyř marketingových nástrojů nazývaných jako „Marketingový mix“ [1].

4.1.1 Marketingový mix Marketingový mix také nazývaný „4P“ je základním souborem nástrojů využívaných pro zkoumání trhu z pohledu prodávajícího. Jedná se o čtyři základní
prvky Product, Price, Promotion, Place. Mnozí také rozšiřují 4P o další prvky. Lze se
tak setkat s modelem, který bude rozšířený o People neboli lidský faktor, Physical

evidence – vzhled, Programming – programová specifikace, Process – procesy, Public

opinion – veřejné mínění, Politics – politika a Partnership – kooperace“ [1].

Z pohledu kupujícího však není vše stejné jako z pohledu prodávajícího a

proto pro zkoumání trhu z pohledu kupujícího neodpovídá „4P“ ale „4C“. Zákazníka zajímá užitná hodnota (Customervalue) produktu, zákaznické náklady (Cost to

thecustomer), pohodlí, které mu bude z produktu plynout (Convenience), a také
komunikace (Communication) s prodávajícím a její porovnání před, při a po uzavření obchodu [1].

4.1.1.1 Product (Produkt) Produkt je jedním ze základních prvků marketingového mixu a je velmi důležitý, neboť každý trh má jinou poptávku po produktech. Například v asijských zemích a v Rusku je nejpopulárnější prodej vozů typu „Saloon“ neboli „Sedan“ a
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samozřejmě jako jinde ve světě se rozmáhají vozy typu SUV. Vozy určené pro čínský, indický nebo ruský trh jsou většinou rozdílné od těch, které běžně potkáváme na silnicích. Vozy jako například Rapid nebo Octavia mají v porovnání s našimi několik změn a stejně tak i vozy SUV. Zajímavostí je pak, že v Číně lze koupit i vůz „Škoda Kodiaq GT“, který disponuje splývavou zádí [1].

Obr. 1 Škoda Kodiaq GT

Zdroj: https://www.skoda-storyboard.com/cs/skoda-china-kodiaq-gt-side-2/

Jednotlivé produkty musí být navrženy, tak aby do nabídky produktů
zapadaly. Je nutné je inovovat a přinést tak trhu něco nového a neobvyklého, na co není zvyklý. Příkladem může být společnost Tesla Inc. (dříve „Tesla Motors“), která se nejvíce podílela na prosazení a vývoji elektromobilu takového, jak ho známe dnes. Elektromobily byly již dříve, nicméně systém nebyl nijak propracovaný. I automobilka Škoda v 90. letech vyrobila 1100 kusů elektrických favoritů, a to pod názvem „Eltra 151L“. Výkon těchto vozů byl 20 koní a baterie olověné o kapacitě 10

kWh, spotřeba byla 20-25 kWh/100 km. Dojezd vozu se tedy pohyboval kolem 50

km, což je velmi málo. Tesla roku 2019 navrhla svou vlastní verzi vozu „truck“, mohutného pickupu, který je velmi oblíbeným prostředkem v USA. Dále ale šokovala trh, a navrhla auto, které vypadá jako koncept, nicméně se chystá sériová výroba

https://www.skoda-storyboard.com/cs/skoda-china-kodiaq-gt-side-2/
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[2][3].

Obr. 2 Tesla Cybertruck

Zdroj: https://www.tesla.com/cs_cz/cybertruck

4.1.1.2 Price (Cena) Price neboli cena je druhým ze základních prvků marketingového mixu. Cena musí být určena v návaznosti na kvalitu produktu, jeho výrobní náklady, poptávky po produktu a přizpůsobení trhu (konkurenci) [1].

4.1.1.3 Promotion (Propagace)


[…]

Škoda Auto
Tento dotazník není vytvářen ve spojení se Škoda Auto, slouží pouze k informativnímu
sdělení průzkumu trhu k bakalářské práci, data nejsou dále poskytována.

Pokud nevíte co je Škoda Connect/ Infotainment Online : https://availability.skoda-
auto.com/260/cs-cz#/ !!

*Povinné pole

Jste Muž nebo Žena? *

Věk *

https://www.google.com/url?q=https://availability.skoda-auto.com/260/cs-cz%23/&sa=D&ust=1588103381351000&usg=AFQjCNF0b57Ma0JRii6TzmN8EOZsDVgyAQ

Kodiaq Karoq

Kamiq

Žádný z uvedených

Který z uvedených vozů jste měli možnost vyzkoušet? *

Splňují vozy, které jste měli možnost řídit, Vaše požadavky na komfort? Vyberte z
uvedených:

Kodiaq Karoq Kamiq

Podvozek (výška
vozu, tuhost
podvozku)

Nastavení sedadel
(umístění)

Typ sedadel (velikost,
material)

Řízení (posilovač
řízení)

Přehlednost
Infotainmentu

Rozmístění
ovládacích prvků
klimatizace

Rozložení
multifunkčních
tlačítek

Simply Clever řešení
(držáky nápojů,
osvětlení, deštník ve
dveřích, škrabka na
okno ve víčku
nádrže)

Úlozný prostor (kufr)

Podvozek (výška
vozu, tuhost
podvozku)

Nastavení sedadel
(umístění)

Typ sedadel (velikost,
material)

Řízení (posilovač
řízení)

Přehlednost
Infotainmentu

Rozmístění
ovládacích prvků
klimatizace

Rozložení
multifunkčních
tlačítek

Simply Clever řešení
(držáky nápojů,
osvětlení, deštník ve
dveřích, škrabka na
okno ve víčku
nádrže)

Úlozný prostor (kufr)

Informace k následující otázce týkající se motorizací
Kodiaq

Benzínové agregáty : 1.5 TSi (110 kW)
2.0 TSi (140 kW)

Dieselové agregáty : 2.0 TDi (110kW)
2.0 TDi (140 kW)
2.0 BiTDi (176 kW) (Pouze RS verze)

Karoq

Benzínové agregáty : 1.0 TSi (85 kW)
1.5 TSi (110 kW)
2.0 TSi (140 kW)

Dieselové agregáty : 1.6 TDi (85 kW)
2.0 TDi (110 kW)
2.0 TDi (140 kW)

Kamiq

Benzínové agregáty : 1.0 TSi (70 kW)
1.0 TSi (85 kW)
1.5 TSi (110 kW)
2.0 TSi (140 kW)

Dieselové agregáty : 1.6 TDi (85 kW)

Ano, nabízené motorizace mi u vozů vyhovuje

Ne, motorizace nejsou dle mých představ

Jste spokojeni s nabízenými motorizacemi vozů? *

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

Nevím

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

Nevím

Ano

Ne

Jste spokojeni s doplňkovými službami? (prodloužená záruka, předplacený
servis) *

Jste spokojeni s novým konfigurátorem a možností konfigurace vozů? (lze
vyzkoušet zde: https://cc.skoda-auto.com/cze/cs-CZ/ ) *

Znáte paket "Škoda Conectivity" (Infotainment online, SmartLink, Škoda Connect,
Proaktivní servis)? *

https://www.google.com/url?q=https://cc.skoda-auto.com/cze/cs-CZ/&sa=D&ust=1588103381362000&usg=AFQjCNGtZ06dur8UkHDEU_3qXBH9ALTZvw

u Dealera

Internet

Kamarádi

Práce

Rádio

Televize

Jiné:

Ano

Spíše Ano

Spíše Ne

Ne

Android Auto

Apple CarPlay

MirrorLink (zrcadlená obrazovka telefonu)

Nevyužívám

Kde jste se o "Škoda Connectivity" dozvěděli?

Využíváte "Infotainment Online" ? ( https://www.skoda-auto.cz/o-nas/skoda-
connect-infotainment-online ) *

Využíváte služeb "SmartLink" - AndroidAuto / Apple CarPlay nebo MirrorLink? *

https://www.google.com/url?q=https://www.skoda-auto.cz/o-nas/skoda-connect-infotainment-online&sa=D&ust=1588103381366000&usg=AFQjCNFxljwYqNp_0hr3T-YfUyFnTRV0eQ

Android

iOS

Web Portál

Nevyužívám

Ano

Spíše Ano

Spíše Ne

Ne

Nevím

Nespokojený/á

1 2 3 4 5

Spokojený/á

Nikdy přes Formuláře Google neposílejte hesla.

Využíváte služby (aplikace) "Škoda Connect"? *

Shledáváte služby proaktivního servisu jako užitečné? (InfoCall, Servis Call) *

Jste spokojeni s nabízenými službami ze strany Škoda Auto? (týká se paketu
"Connectivity") - (Infotainment Online, SmartLink, Škoda Connect, Proaktivní
servis)

Co byste zlepšili na poskytovaných službách? (Nepovinné)

Vaše odpověď

Odeslat

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem. Nahlásit zneužití - Smluvní podmínky služby - Zásady ochrany
soukromí

Formuláře

https://docs.google.com/forms/u/0/d/e/1FAIpQLSde5Vh__HCaF_sFtuFxuKgyxQTojAjI6To4nG96ywr11LswXw/reportabuse?source=https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSde5Vh__HCaF_sFtuFxuKgyxQTojAjI6To4nG96ywr11LswXw/viewform
https://policies.google.com/terms
https://policies.google.com/privacy
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms