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Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☐ × ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☐ × ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ × ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ × ☐ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☐ × ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☐ × ☐ ☐

Práce s literaturou ☐ ☐ ☐ × ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☐ ☐ × ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ × ☐ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ × ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☐ ☐ × ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ × ☐ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Anti-plagiátorským systém v případě posouzení uvedené práce vykázal 1% shodu. Se znalostí
detailů o podobnostech v textu, lze konstatovat, že práce je v těchto detailech řádně opatřena
citacemi a odpovídá proto běžným postupům publikační činnosti, citační etiky a není v rozporu
s pravidly pro zpracování vysokoškolských kvalifikačních prací.

Dílčí připomínky a náměty:

Závěrečná práce by zasloužila lepší s logičtěji vystavěnou teoretickou část, která by téma ukázala ve
všech souvislostech a byla k praktické části adekvátním výkladem.
Praktická část je zpracována naopak velmi dobře, detailně. Postrádá ale adekvátní a přehledné
zpracování výsledků, včetně přehlednějšího a konkrétnějšího zpracování závěrů a doporučení
studenta. Rychle zpracované a velmi stručné zakončení práce poškozuje její celkovou kvalitu.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Teoretická část práce je velmi stručná a postihuje skutečně jen základní východiska pro zpracování
práce. Postrádá uvedení do širších souvislostí i rozpracování všech oblastí, kterých se práce týká.
Z pohledu obhajoby práce je pouze dostačující.
Praktická část práce je zpracována lépe. Student provádí jednak popisnou část, kterou zároveň
využívá ke SWOT zhodnocení jednotlivých vozů v kategorii SUV. Následuje dotazníková studie
provedená u zákazníků, zaměřující se na zhodnocení spokojenosti s vozy obecně, s pohonnými
jednotkami i s doplňkovými službami. Jak předpokládá i cíl práce, věnuje student pozornost i paketu
mobilních služeb Škoda Connektivity. Téma je studentem zpracováno rozsáhle a je na něm vidět
znalost i zájem studenta. Ovšem s ohledem na rozsah tématu i analýzy jsou výsledná zjištění
sumarizována nedostatečně a příliš stručně. Vlastní práci tím student poškodil, když nevyužil
vytvořeného potenciálu. Cíl práce student i přesto naplnil.

Otázky k obhajobě:

1. Využívá Škoda Auto v kategorii SUV veškerý potenciál a je její snaha v souladu se zájmem
zákazníků?

2. Prováděl jste i výzkum mobilních služeb nabízených i jinými výrobci aut? Jak by Škoda Auto
uspěla v takovém porovnání?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: C

V Hradci Králové, dne 2. května 2020

podpis